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Foreningen havde inviteret billed-og kirkekunstner Simon Aaen l at fortælle om Pilgrimskorset og sit 
arbejde med billedkunsten: Troen og Naturen.   
 
Simon Aaen har fornylig uds llet sin kunst på Vestjyllands Kunstpavillon, Arne Haugen Sørensen Museum i 
Videbæk. 
I prologen fra kataloget "En pilgrimsrejse i farver - spor af naturens lys" står: 
 
"Det drejer sig om at åbne et felt hvor alt kan ske - skriver Peter Laugesen i et digt, og det er præcis det livet 
handler om og derfor også det, al kunst drejer sig om. 
Det drejer sig om at åbne et felt, hvor alt kan ske. 
Og det er det, som Simon Aaen arbejder med i sine værker: at åbne et felt mellem den sansbare natur 
udenfor os og så de åndelige felter inden i os. 
Et felt skal åbne sig for os". 
 
Simon fortalte om sin fascina on af naturen og viste naturfotos som inspira on l sin kunst, f.eks. fotos af 
dansende sneflokke.   
Simon arbejder også i bronze og har lavet et meget smukt pilgrimskors, som vi pilgrimme kan have med på 
vor vandringer - både på de ydre men også de indre. 
 
Pilgrimskorset kan købes hos Simon 
www.simonaaen.com  
 
 
Generalforsamlingen den 26. februar 2024  
 
 
Lise bød velkommen l de 12 deltagere.  
 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne 
 
1. Dirigent. Thorkild Frøjk blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt, og der blev 
ændret på dagsordens punkter.   
 
2. Referent. Inger Vithen blev valgt. 
 
3. Bestyrelsens beretning. 
(uddrag fra beretningerne) 
 
Anne Marie Damsgaard: 



Temavandringer på Old dss en 
 
Ideen og tankerne bag Spontane pilgrimsvandringer er, at vi ønsker at fordybe os i et eksisten elt og aktuelt 
emne, som optager os selv og derfor nok også andre.  
Vi har fundet en velegnet og meget smuk rute på Old dss en i Old dsskoven ved Moesgaard Museum. 
Der har været 5 vandringer på ca. 5 km, som alle begyndte og slu ede ved Stavkirken, Moesgaard.   
 
Temaer i 2023 har været Klimaudfordringer, Biodiversitet, Krig og fred. Emner, som optager os meget, og er 
for os at se vor ds største opgaver/udfordringer. Vi fortsæ er med disse emner i 2024, da vi stadig er 
rystede og optagede af disse store spørgsmål. 
 
Turene foregår i s lhed, med medita oner og samtaler over dagens emne. 
 
 
Anne Hanson:  
Pilgrimsvandringer i Mols Bjerge. 
 
Pilgrimsvandring er en flere tusind år gammel tradi on, der har fået en renæssance. Den s lle vandretur i 
naturen giver mulighed for unikke naturoplevelser med plads l s lhed og e ertanke. Derfor er 
pilgrimsvandringerne på Mols og Helgenæs arrangeret sådan, at flest mulige kan være med. 
Vandringerne er på 2-8 km med forskellige temaer og der var god lslutning. Der har været mellem 15-20 
vandringer i 2023. 
 
Temaerne er forskellige: Klimaet, travlheden, frygt, sorg, s lhed eller bare vandring i naturen. Hvem har ikke 
behov for en gang imellem at træde ud af hverdagens travlhed og en gang imellem har brug for bare at 
være i stedet for at skulle bære. 
 
Forårets og sommerens 2024 Mols pilgrimsvandringer er ledet af Anne Hanson  
anlh@km.dk/ 20145023. 
 
 
Lise Palstrøm: 
Øvrige vandringer og ak viteter. 
 
Noget af det bedste ved at mødes i ØP er Ro, Samvær og Glæde - og det er uanset om det er 
bestyrelsesmøder, der fyldt af god energi og ånd, eller om det er vandringer og andre arrangementer. 
 
ØP har stået for 14 vandringer fra få km og mer l 6 dages vandring. Der l kommer Annes 
Pilgrimsvandringer på Mols.  
Desuden har KK-medarbejder på Midtdjurs, Helle Brorsen, inviteret ØP medlemmer l at deltage i deres 
vandringer. 
 
Pilgrim på skinner blev aflyst og tages kun op ved e erspørgsel. 



 
ØP har ha  et a enarrangement i oktober om Kel sk kristendom og spiritualitet. Lise fortalte og viste 
billeder om sit ophold på Iona. 
 
Pilgrimspræsten Lise har arrangeret en del pilgrimsvandringer for sogne, pastorater og provs er, nogle af 
disse har været med i vores oversigtskalender og været åbne for andre, undtagen vandringer med 
konfirmander og minikonfirmander. 
 
Kommunika on og informa on. 
Bestyrelsen arbejder stadig en del med "forbedringspoten alet” i kommunika onen.  
Vi håber, at det har hjulpet med Nyhedsbrevene, der udkommer 3-4 gange om året, - 
og så er vi nu kommet med på S ets hjemmeside. 
     
Thorkild Frøjks visitkort med pilgrimsordene og foreningens logo og oplysninger "går som varmt brød" 
 
Samarbejdet med webmaster og facebookredaktør er fremragende. Facebookredaktøren er "s finder" på 
nogle af turene. 
 
Det udvidede bestyrelsesmøde i august måned med webmaster, redaktør, kasserer og suppleant var en 
succes og mange gode ideer blev samlet l en idebank. 
 
ØP er medlem af Paraplyorganisa onen Danske kultur- og Pilgrimsruter, som har ændret navn l Pilgrim 
Danmark.  
Bestyrelsen mener stadig, at det er en god ide med et fælles organ, men det er svært at få den 
gennemslagskra , der ville give en bedre og bredere omtale af de mange små foreninger, der lbyder det 
moderne menneske frihed, enkelhed, s lhed, bekymringsløshed, langsomhed, åndelighed og fællesskab. 
Vi mener i pilgrimsbevægelsen, at vi har nøglen l den bedste medicin l det moderne menneske, der er 
stresset, syg og søgende OG l det moderne menneske, der holder af natur, s lhed, fællesskab og 
åndelighed.  
Vi bruger o e pilgrimmens syv nøgler og holder af, at på en pilgrimsvandring får vi del i begge Guds bøger, 
naturen og Bibelen! 
 
Kommentarer. 
 
Pilgrim på skinner: skinnecyklerne larmer meget  
Forslag om at arrangere en pilgrimstur på almindelig cykel. 
Mon man kan forbedre kommunika onen ved at sende visitkort og ak vitets opslag l kirkernes 
hjemmeside? 
 
Beretningen blev dere er godkendt. 
 
 
 



4. Regnskab fremlagt af kasserer Lene Aamann Jessen. 
 
26 havde husket at få betalt kon ngentet. 
Regnskabet godkendtes. 
 
7.og 8.  Budget og kon ngent. 
 
Det nye budget er lavet med formodning om 30 betalende i det nye budgetår. Det blev vedtaget, at der i 
januar måned med indkaldelsen l generalforsamling gøres ekstra opmærksom på kon ngent indbetaling. 
 
Kon ngent 2025 uændret 100 kr. 
 
Budget og kon ngent godkendtes. 
 
9. Valg l bestyrelsen. 
 
Anne Hanson, Anne-Marie Damsgaard Ditlev og Anne-Me e Hauberg var på valg og blev genvalgt.  
 
Til suppleant blev Ulla Holmgaard genvalgt.  
Valg af revisor. Grethe Lundstrøm. 
 
Andre udenfor bestyrelsen. 
Kasserer Lene Aamann Jessen 
Webmaster Keld Schmidt-Møller 
Facebookredaktør og "s finder" Knud Eberhard. 
Tusinde tak for jeres indsats. 
 
5. Ingen forslag. 
 
6. Handleplan. 
 
ØP’s Årshjul 2024. 
 
Der er planlagte vandringer hver måned og de bliver løbende lagt på hjemmesiden h ps://oestjysk-
pilgrimsforening.dk  og på Facebook (Østjysk Pigrimsforening). 
 
Pilgrimsvandringer på Mols: se hjemmesiden: h p://mols-helgenaes.dk  
 
I juni måned fra den 1.- 6.  er der pilgrimsvandring på Samsø med overnatning på Pillemark gl. Skole. Prisen 
er 2000 kr. pr person. Der er plads l 24 deltagere og lmelding er 13. maj 2024. 
 
I oktober er der Klimapilgrimsvandringer over hele Norden, og det kunne være et godt fremstød, hvis det 
blev samme dag over hele landet. (For Østjysk Pilgrimsforening bliver det lørdag d. 26. oktober) 



 
Kort orientering om Himmelske dage i Silkeborg 2025. 
ØP vil foreslå, at Pilgrim Danmark al d er l stede på Himmelske Dage. 
 
Forslag om vandringer l Vadstena i 2025, om byvandringer og hverdagsvandringer om aktuelle temaer. 
 
10. evt. 
 
Pilgrimspræst fra Viborg Chris an Kjær Bjerre deltog i generalforsamlingen. Han er formand for Pilgrim 
Danmark og fortalte om at samle pilgrimme i Danmark for at samarbejde på tværs af idéer og interesser. 
Målet er at få skabt et fællesskab gennem udveksling af idéer og en fælles kalender. 
 
Lise viste en billedkavalkade fra årets pilgrimsvandringer. 
 
Dirigenten Thorkild takkede for god ro og orden. 
 
 
Mødet slu ede med at vi sang Lisbeth Smedegaard Andersens salme: Du spør mig om Håbet. 
 
 
Med venlig hilsen  
fra referenten Inger Vithen 


